
 
11845/12  dhr/DHR/jg 1 
  DG C 2  CS 

 

RADA 
EVROPSKÉ UNIE 

 Brusel 25. června 2012 
(OR. en) 

  

11845/12 
 
 
 

  

NIS  62 
COEST 234 
MED  41 
COMAG 66 

 
VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 25. června 2012 
Příjemce: Delegace  
Č. předchozího 
dokumentu: 

 
11340/12 

Předmět: Závěry Rady o balíčku o evropské politice sousedství 
 
 

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o balíčku o evropské politice sousedství (EPS) ve znění, 

které přijala Rada pro zahraniční věci na zasedání dne 25. června 2012. 

 

 

 

________________________ 

 



 

 
11845/12  dhr/DHR/jg 2 
PŘÍLOHA DG C 2  CS 

PŘÍLOHA 

 

Závěry Rady o balíčku o evropské politice sousedství 

 

Opětovně potvrzujíc strategický význam evropského sousedství a připomínajíc závěry Rady o EPS 

ze dne 20. června 2011 Rada vítá společné sdělení vysoké představitelky pro zahraniční věci 

a bezpečnostní politiku a Evropské komise ze dne 15. května, v němž podávají zprávu 

o významném pokroku dosaženém při provádění nové evropské politiky sousedství. Vítá náležitý 

pokrok dosažený při prosazování partnerství pro demokracii a sdílenou prosperitu se zeměmi 

jižního Středomoří a se zájmem očekává provádění plánu, jenž byl součástí společného sdělení, 

v rámci dialogu a spolupráce s partnery, rovněž za účelem vytvoření součinnosti s Unií pro 

Středomoří a dalšími regionálními iniciativami. Rovněž vítá náležitý pokrok dosažený při provádění 

Východního partnerství i společné sdělení vysoké představitelky a Komise obsahující návrh plánu 

poskytujícího pokyny pro dvoustrannou a mnohostrannou činnost s ohledem na summit, který se má 

konat na podzim roku 2013. Se zájmem očekává schválení plánu na nadcházejícím zasedání 

ministrů Východního partnerství a jeho následné uplatňování.  

 

________________ 


